

**PROTOKÓŁ NR 47/10  
Z POSIEDZENIA KOMISJI  
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA  
z dnia 26 sierpnia 2010 roku**

W dniu 26 sierpnia 2010 r. zgodnie z planem pracy Komisja wzięła udział w wyjazdowym posiedzeniu związanym z tematyką dot. wizytacji terenu składowiska odpadów przemysłowych i recyklingu firmy MoBruk w Wałbrzychu. Wyjazd odbył się spod budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu o godz. 13.00. Komisja zakończyła wizytację o godz. 15.00.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

**Goście zaproszeni** wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Prezes Zarządu Józef Mokrzycki** przedstawił Członkom Komisji zakres funkcjonowania składowiska Mo-BRUK. Omówił zasady prowadzenia składowiska oraz zakładu recyklingu. Wskazując komorę azbestową wyjaśnił, że eksploatuje się ją warstwami. Powiedział, iż na terenie składowiska gromadzony jest azbest pochodzący z Wałbrzycha. Dodał, iż Komora Nr 3 z przeznaczeniem na odpady inne niż niebezpieczne jest obecnie pusta. Powiedział, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa jest już wyznaczony kierunek rekultywacyjny. Podkreślił, że Spółka Mo-BRUK nie prowadzi składowiska odpadów niebezpiecznych, zaznaczając przy tym, że jest to składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne z wydzieloną kwaterą na azbest. Zaznaczył, iż spośród wszystkich odpadów, które są deponowane na składowisku, do niebezpiecznych zaliczany jest jedynie azbest. Powiedział, że jeśli chodzi o przyjmowanie innych odpadów niebezpiecznych oznaczonych tzw. gwiazdką w katalogu odpadów, są one przekazywane do zakładu recyklingu. W nawiązaniu do tematu związanego z zauważonymi przez mieszkańców Powiatu zanieczyszczeniami pobliskiego ujęcia wodnego bądź przesuszanej roślinności, wyjaśnił działanie tzw. piezometrów, wspominając m.in. iż piezometr do kontrolowania wód gruntowych jest wywiercony na ok. 10 m., co jest określone przepisami prawa. Dodał, że przewidywany piezometryczny poziom wód gruntowych, to jest poziom lustra wody, który się ustala przed lokalizacją składowiska w stosunku do planowanego dna kwater. Nadmienił, że zlecił specjalistom w zakresie hydrologii ponowną analizę dokumentacji odnośnie w/w kwestii. Wyjaśnił, że składowisko nie oddziałuje na wody gruntowe, jeżeli woda nie gromadzi się w piezometrach. Doprecyzował, że wody powierzchniowe są w inny sposób monitorowane, m.in. jest drenaż i studnia odciekowa znajdująca się poniżej drenażu, część wody deszczowej odpady wchłaniają w naturalny sposób. Podkreślił zaś fakt, że gdy zbiornik odcieków jest zapełniany, systematycznie wywożone są odcieki składowiskowe do oczyszczalni ścieków w Świdnicy. Proces ten jest na bieżąco kontrolowany przez Inspekcję Ochrony Środowiska. Poinformował ponadto Członków Komisji, że na terenie składowiska gromadzone są odpady z innych terenów Polski, firma natomiast nie posiada zgody na odpady z importu, które wobec powyższego nie znajdują się one na terenie składowiska.

Na tym protokół zakończono.

Podinspektor  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
Protokoły sporządza  
*Anna Gromniak*

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

*Stawomir Gromniak*

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu.